
Hošťálkovy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.111601N, 17.599527E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 2 776 ha

Počet obyvatel: 642 PSČ: 794 01

Adresa URL: www.hostalkovy.cz

Historie obce Hošťálkovy
Hošťálkovy byly založeny v době velké kolonizace ve 13. století. Naznačuje to název vsi, doložený
poprvé v latinské listině z roku 1281, kterou kníže Mikuláš I. daroval městu Krnovu 24 lánů lesa a s nimi
také území, na kterém se nacházel Godeascalcov, neboli Hošťálkovy.
Majiteli Hošťálkovů byli asi od počátku členové drobné české šlechty. Při dělení Opavska roku
1377 připadly Hošťálkovy k dílu knížete Hanuše a držel je Mikuláš z Vidbachu, který měl ve znaku
leknín a který se od následujícího roku podle vsi tituloval.
Roku 1848 došlo k přepadení hošťálkovského zámku, kterého se prý účastnilo na 2 000 lidí,
přičemž jeho vlastník, hrabě Jindřich Arco, byl postřelen a zámek z části vydrancován. Díky
národní gardě Města Albrechtic bylo toto hnutí potlačeno a sedm vůdců bylo roku 1849 odsouzeno ke
kratšímu vězení.
Po zrušení poddanství byla správa Hošťálkovů přenesena na soudní a finanční úřady ve Městě
Albrechticích a berní správu a hejtmanství v Krnově.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4438/hostalkovy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:22:52


